
14 11 11
DP 1 14 11 11
DP 2 28 22 22
DP 3 42 33 33
DP 4 56 44 44
DP 5 70 55 55
INT 4 56 44 44

TARIF NORMAL               174,60 €               171,00 € 2%
 =  - 0,80 * 11 repas  =  = 28,80 €-               19,80 €-               45%

              145,80 €               151,20 € -4%

TARIF NORMAL               331,92 €               324,72 € 2%
 =  - 0,80 * 22 repas  =  = 57,60 €-               39,60 €-               45%

              274,32 €               285,12 € -4%

TARIF NORMAL               471,96 €               462,24 € 2%
 =  =  = 86,40 €-               59,40 €-               45%

              385,56 €               402,84 € -4%

TARIF NORMAL               593,28 €               581,76 € 2%
 =  - 0,80 * 44 repas  =  = 115,20 €-             79,20 €-               45%

              478,08 €               502,56 € -5%

TARIF NORMAL               698,40 €               684,00 € 2%
 =  - 0,80 * 55 repas  =  = 144,00 €-             99,00 €-               45%

              554,40 €               585,00 € -5%

TARIF COMPLET BTS 
chambre collective            1 797,12 €            1 771,20 € 1%

TARIF COMPLET BTS 
chambre individuelle            2 157,12 €            2 131,20 € 1%

TARIF COMPLET 
LYCEEN

                 1 696,32 €                           1 670,40 € 2%

Prise en charge 
Nuitées Région -                   259,20 € 

TARIF NORMAL            1 437,12 €            1 411,20 € 2%
 =  - 0,80 * 117 repas  =  = 259,20 €-             259,20 €-             0%

           1 177,92 €            1 152,00 € 2%

 + TICKET MODERATEUR                 10,00 € 

Détail du tarif interne hors participation Région Détail de l'aide ARRS pour 1 interne (4 nuits et 9 repas / semaine) :

P. Déjeuner 1,25 € 4 P. Déjeuners = 5 € P. déjeuner Pas d'aide
Déjeuner 3,88 € 5 déjeuners = 19,40 € 5 déjeuners x 0,80 €
Diner 3,88 € 4 diners = 15,52 € 4 diners x 0,80 €
Nuit 1,80 € 4 nuits = 7,20 €

10,81 € Aide ARRS par semaine complète = 7,20 € pour 1 interne (4 nuits / 9 repas)
TOTAL pour 1 semaine = 47,12 €

Prix pour 1 semaine hors participation Région : 47,12 €
Détail de la participation régionale pour la gratuité des nuitées :

36 semaines / an x 47,12 € = 1 696,32 €
4 nuits x 1,80 € = 7,20 €

Participation Régionale "gratuité nuitées" = 7,20 €  pour 1 interne (4 nuits / 9 repas)

   
 Variation 

Repas exceptionnels 8,95 € / 17,85 € / 26,75 € 8,75 € / 17,50 € / 26,25 €

INTERNAT 
4 NUITEES
9 REPAS

9,98 € 698,88 € 549,12 €549,12 €

 - 0,80 * 11 repas -8,80 €

4,05 € 56,70 € 44,55 € 44,55 €

DEMI-PENSION 1 JOUR

4,85 € 67,90 € 53,35 € 53,35 €

TARIF REGION 
(aidé non boursier)

 - 0,80 € / repas  - 0,80 * 14 repas -11,20 € -8,80 €

JOURS JOURS JOURS 72
JOURS JOURS JOURS 36

 - 0,80 * 22 repas -17,60 €

3,81 € 106,68 € 83,82 € 83,82 €

DEMI-PENSION 2 JOURS

4,61 € 129,08 € 101,42 € 101,42 €

TARIF REGION 
(aidé non boursier)

 - 0,80 € / repas  - 0,80 * 28 repas -22,40 € -17,60 €

4 €
3,20 €

 - 0,80 € / repas -79,20 €

558,88 €

6,54 €

7,98 € 439,12 € 439,12 €

TARIF REGION 
(aidé non boursier) 359,92 €458,08 €

 - 0,80 * 126 repas -100,80 €

-44,00 €-56,00 €

-26,40 €

 - 0,80 € / repas

185,92 €

TARIF REGION 
(aidé non boursier)

-44,80 €TARIF REGION 
(aidé non boursier)

 - 0,80 * 56 repas - 0,80 € / repas

 - 0,80 * 33 repas

DEMI-PENSION 4 JOURS

4,12 € 181,28 €230,72 €

3,08 €

3,32 €

DEMI-PENSION 5 JOURS

3,88 €

146,08 €

 - 0,80 * 70 repas

169,40 €215,60 €

149,94 €

271,60 € 213,40 €

117,81 €

-35,20 €

-33,60 € - 0,80 * 42 repasDEMI-PENSION 3 JOURS

4,37 € 144,21 €183,54 €

3,57 €

TARIF REGION 
(aidé non boursier)

 - 0,80 € / repas

ANNUEL 
au 01/09/24janv/avril : du 06/01/25 au 04/04/25sept/déc : du 02/09/24 au 20/12/24

JOURNALIER pour 
remises d'ordre

22 AVRIL/JUIL

JOURS
JOURSJOURS
JOURS

SEPT/DEC

JOURS

JOURS

8,75 €

JOURS

SEMAINES SEMAINES

Variation 
mai/juillet : du 22/04/25 au 04/07/25

Trimestre

JOURS
JOURS

108
144

-35,20 €

146,08 €

213,40 €

RAPPEL 
jusqu'au 31/08/24

 - 0,80 * 33 repas -26,40 €

117,81 €

181,28 €

144,21 €

TARIFS 2024-2025

JOURS
JOURS
JOURS

TOTALJANV/04 AVRIL

SEMAINES

Formation agréée 
tarifs en fonction de la prestation

Petits déjeuners ou collations

180
144

359,92 €

-44,00 €

 - 0,80 * 81 repas -79,20 €

Elèves externes

36

 - 0,80 * 55 repas

169,40 €

 - 0,80 * 44 repas

11,00 €

35,00 €

200,00 €

4,75 €

4,75 €

2,75 €

3,30 €

5,90 €

11,00 €

35,00 €

200,00 €

4,85 €

4,85 €

2,80 €

3,35 €

6,00 €

8,95 €

Personnel catégorie C Etat + département ADJAENES / 
AED / AL

Personnel catégorie B et A Etat et Région

Hôtes de passage - Etat / Région

11,25 € / 12,50 € / 2,50 €

2,50 €

Petits déjeuners ou collations améliorés

12,75 € / 11,50 € / 2,55 €

2,55 €

3,75 € 3,75 €

0%

0%

0%

Autres prestations A l'unité

Nuitée exceptionnelle (élèves + stagiaires GRETA ou 
CFPPA) / apprentis)

Nuitée exceptionnelle autres usagers

Forfait chambre d'internat

2%

0%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

Stagiaires GRETA ou CFPPA

Personnel catégorie C Région : agents/EMOP/CMILS

11,98 € 838,88 € 659,12 € 659,12 €


