## RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Lycée polyvalent - Lycée des métiers Euros Stéphane Hessel - Épernay

Liberté Égalité Fraternité

## TARIFS 2024-2025

	SEPT/DEC		JANV/04 AVRIL		2:	2 AVRIL/JUIL	TOTAL
	14	SEMAINES	11	SEMAINES	11	SEMAINES	36
DP 1	14	JOURS	11	JOURS	11	JOURS	36
DP 2	28	JOURS	22	JOURS	22	JOURS	72
DP 3	42	JOURS	33	JOURS	33	JOURS	108
DP 4	56	JOURS	44	JOURS	44	JOURS	144
DP 5	70	JOURS	55	JOURS	55	JOURS	180
INT 4	56	JOURS	44	JOURS	44	JOURS	144

					T.:						
		JOURNALIER pour remises d'ordre	sept/déc : du 02/09/24 au 20.	112124	Trimestre I iany/ayril : du 06/01/25 au 04/04/25		mai/juillet : du 22/04/25 au 04/07/25		ANNUEL au 01/09/24	RAPPEL iusqu'au 31/08/24	Variation
	TARIF NORMAL	4.85 €	67.90 €	12/24	53.35 €	104/04/25	53.35 €	u 04/01/23	174.60 €	171.00 €	2%
DEMI-PENSION 1 JOUR	TARIF REGION (aidé non boursier)	- 0.80 € / repas	- 0.80 * 14 repas =	-11.20 €	- 0.80 * 11 repas =	-8.80 €	- 0.80 * 11 repas =	-8.80 €	- 28.80 €	- 19.80 €	45%
		4.05 €	56.70 €	,	44.55 €	-,	44.55 €	.,	145.80 €	151.20 €	
	TARIF NORMAL	4.61 €	129.08 €		101.42 €		101.42 €		331.92 €	324.72 €	<del></del>
DEMI-PENSION 2 JOURS	TARIF REGION (aidé non boursier)	-0.80 € / repas	- 0.80 * 28 repas =	-22.40 €	- 0.80 * 22 repas =	-17.60 €	- 0.80 * 22 repas =	-17.60 €	- 57.60 €	- 39,60 €	45%
2		3.81 €	106.68 €	,	83.82 €	,	83.82 €	,	274.32 €	285.12 €	
	TARIF NORMAL	4.37 €	183,54 €		144.21 €		144.21 €		471.96 €	462.24 €	<del></del>
DEMI-PENSION 3 JOURS	TARIF REGION (aidé non boursier)	- 0.80 € / repas	- 0,80 * 42 repas =	-33.60 €	- 0,80 * 33 repas =	-26.40 €	- 0.80 * 33 repas =	-26.40 €	- 86.40 €	- 59.40 €	45%
		3.57 €	149.94 €	,	117.81 €	-,	117.81 €	,,,,,	385.56 €	402,84 €	
DEMI-PENSION 4 JOURS	TARIF NORMAL	4.12 €	230.72 €		181.28 €		181.28 €		593,28 €	581.76 €	-
	TARIF REGION	- 0,80 € / repas	- 0.80 * 56 repas =	-44.80 €	- 0.80 * 44 repas =	-35.20 €	- 0,80 * 44 repas =	-35,20 €	- 115.20 €	- 79.20 €	45%
	(aidé non boursier)	3.32 €	185.92 €	,	146.08 €	,	146.08 €	,	478.08 €	502,56 €	
DEMI-PENSION 5 JOURS	TARIF NORMAL	3.88 €	271.60 €		213.40 €		213.40 €		698.40 €	684.00 €	<del>†                                      </del>
	TARIF REGION	- 0.80 € / repas	- 0.80 * 70 repas =	-56.00 €	- 0.80 * 55 repas =	-44,00 €	- 0.80 * 55 repas =	-44,00 €	- 144.00 €	- 99.00 €	45%
DEMIT ENGINE OCCURS	(aidé non boursier)	3.08 €	215.60 €	,	169.40 €		169.40 €	.,,	554.40 €	585.00 €	-5%
	TARIF COMPLET BTS chambre collective	9,98 €	698,88 €		549,12 €		549,12 €		1 797,12 €	1 771,20 €	i e
	TARIF COMPLET BTS chambre individuelle	11,98 €	838,88 €		659,12 €		659,12€		2 157,12 €	2 131,20 €	1%
INTERNAT 4 NUITEES 9 REPAS	TARIF COMPLET LYCEEN								1 696,32 €	1 670,40 €	2%
	Prise en charge Nuitées Région								- 259,20 €		
	TARIF NORMAL	7,98 €	558,88€		439,12 €		439,12 €		1 437,12 €	1 411,20 €	2%
	TARIF REGION (aidé non boursier)	- 0,80 € / repas	- 0,80 * 126 repas =	-100,80 €	- 0,80 * 117 repas =	-79,20 €	- 0,80 * 81 repas =	-79,20 €	- 259,20€	- 259,20 €	0%
		6,54 €	458,08€		359,92 €		359,92 €		1 177,92 €	1 152,00 €	2%
	+ TICKET MODERATEUR								10,00€		

Détail du tarif interne hors participation Région

P. Déjeuner 1.25 € 4 P. Déjeuners = 5 € Déjeuner 3.88 € 5 déjeuners = 19.40 € Diner 3.88 € 4 diners = 115.52 € Nuit 1.80 € 4 nuits = 7.20 € 10.81 € TOTAL pour 1 semaine = 47.12 €

Prix pour 1 semaine hors participation Région : 47,12 €

36 semaines / an x 47,12 € = 1 696,32 €

## Détail de l'aide ARRS pour 1 interne (4 nuits et 9 repas / semaine) :

P. déjeuner Pas d'aide 5 déjeuners x 0,80 € 4 € 4 diners x 0,80 € 3,20 €

Aide ARRS par semaine complète = 7,20 € pour 1 interne (4 nuits / 9 repas)

## Détail de la participation régionale pour la gratuité des nuitées :

4 nuits x 1,80 € = 7,20 €

Participation Régionale "gratuité nuitées" = 7,20 € pour 1 interne (4 nuits / 9 repas)

			Variation			
Autres prestations	Αľι	A l'unité				
Elèves externes	4,85 €	4,75 €	2%			
Stagiaires GRETA ou CFPPA	4,85 €	4,75 €	2%			
Personnel catégorie C Région : agents/EMOP/CMILS	2,80 €	2,75€	2%			
Personnel catégorie C Etat + département ADJAENES / AED / AL	3,35 €	3,30 €	2%			
Personnel catégorie B et A Etat et Région	6,00 €	5,90 €	2%			
Hôtes de passage - Etat / Région	8,95€	8,75€	2%			
Formation agréée tarifs en fonction de la prestation	12,75 € / 11,50 € / 2,55 €	11,25 € / 12,50 € / 2,50 €				
Repas exceptionnels	8,95 € / 17,85 € / 26,75 €	8,75 € / 17,50 € / 26,25 €				
Petits déjeuners ou collations	2,55€	2,50 €	2%			
Petits déjeuners ou collations améliorés	3,75€	3,75€	0%			
Nuitée exceptionnelle (élèves + stagiaires GRETA ou CFPPA) / apprentis)	11,00 €	11,00 €	0%			
Nuitée exceptionnelle autres usagers	35,00 €	35,00 €	0%			
Forfait chambre d'internat	200,00 €	200,00 €	0%			